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Vejdirektoratet har nu igangsat en revurde- 
ring af etapegrænser og tidsplan, som vil blive 
forhandlet med de lokale myndigheder. 

Spm. nr. S 2606 

Til trafikministeren (26/3 03) af: 
Poul Andersen (S): 
»Vil ministeren forklare sammenhængen mel- 
lem regeringens investeringsstop og tidsplanen 
for 1. etape af motorvejen Odense-Svendborg?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2605. 

Svar (3/4 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål S 
2605, har det midlertidige udgiftsstop foranledi- 
get af behovet for at udarbejde et nyt finanslov- 
forslag i forbindelse med regeringsskiftet om- 
kring årsskiftet 2001/2002 medført en vis forsin- 
kelse af projekteringsarbejdet på det tidspunkt 
med anlægget. Jeg vil dog gerne understrege, 
som det også fremgår af svaret på spørgsmål 
S 2605, at udgiftsstoppet ikke er hovedårsagen 
til, at det nu er fundet nødvendigt at udskyde 
åbningen af etapen fra Odense til Ringe. I 

Spm. nr. S 2487 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (18/3 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Vil ministeren kommentere artiklen fra DGI's 
blad »Ungdom og Idræt« nr. 29, af 10. oktober 
2002 og redegøre for, hvordan lukningen af Cen- 
ter for Muskelforskning pga. manglende finan- 
siering hænger sammen med regeringens folke- 
sundhedsprogram »Sund hele Livet«, strategier 
for fysisk aktivitet om at sætte fokus på fysisk 
aktivitet i forebyggelsen og som led i behand- 
ling?« 

Begrundelse 

I lyset af det øgede fokus på motion og fysisk 
aktivitet som en kilde til at sikre øget sundheds- 
fremme i befolkningen og forebygge de store 
folkesygdomme som gigt, diabetes og svær 
overvægt, finder spørgeren det mærkværdigt, at 
Center for Muskelforskning, der beskæftiger sig 
med at forske i, på hvilke områder motion vir- 
ker, nu står over for lukning på grund af mang- 
lende forskningsbevillinger. 

Svar (2/4 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det fremgår af artiklen i »Ungdom og Idræt«, at 
Center for Muskelforskning på Rigshospitalets 
årlige bevilling på ca. 17 mio. kr. fra Dansk 
Grundforskningsfond udløber den 31. december 
2003. Grundforskningsfonden har støttet cen- 
tret over en 10 års periode. 

Danmarks Grundforskningsfond er en selv- 
stændig og uafhængig fond, der har en igang- 
sætningsfunktion i forskningssystemet, derfor 
ønsker fondet maksimalt at finansiere et center i 
ti år. Det er så hensigten, at forskningsmiljøerne 
skal forankres i de eksisterende forskningssyste- 
mer. 

Jeg har ikke mulighed for at finansiere Center 
for Muskelforsknings aktiviteter. Men det er 
også mit indfryk, at Danmarks Grundforsk- 
ningsfond på et tidligt tidspunkt indledte drøf- 
telser med henblik på at sikre en indlejring af 
Center for Muskelforsknings aktiviteter. Det er 
således mit håb, at centret, der har fungeret i 10 
år på internationalt niveau med stor støtte, nu 
vil afsøge mulighederne for fx en indlejring hos 
dets nuværende værtsinstitutioner Københavns 
Universitet og Rigshospitalet, samt at centret 
qua dets mange fine forskningsresultater er til- 
strækkeligt stærk nok til at indgå i den nationale 
og internationale konkurrence om forsknings- 
støtte. 

Ad spm. nr. S 1700 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Line Barfod stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 


